
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
N A C I O N A L DE C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 7 

A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

MENDOZA, 1 7 2017 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 18071/17 caratulado: "Secretaría Académica. 
Coordinación de Ingreso. FAD. Propuesta para la "IX Semana de Educación Musical 
2017". Carreras Musicales. Del 18 al 20 de octubre 2017 en la FAD". 

CONSIDERANDO: 

Que este encuentro educativo tiene la finalidad de: * Acercar a docentes y 
estudiantes de Música de la Región de Cuyo a las transformaciones que la Ley de 
Educación Nacional vigente propone desde la Educación Artística en general y, desde la 
música, en particular; * Generar espacios de reflexión a partir de propuestas creativas 
analizando su aplicación en las aulas en los diferentes niveles de escolaridad; * 
Establecer canales comunicativos y de trabajo entre los actores educativos de la DGE y 
nuestra Universidad, que favorezcan el crecimiento y contribuyan a la calidad educativa 
de la provincia y * Promover el encuentro de estudiantes y docentes de Educación 
Musical de nuestra provincia y de la región de Cuyo que se encuentren en ejercicio de 
la docencia. 

Que los profesionales responsables del curso son: Alicia Edith RASO, 
Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Arturo Eduardo TASCHERET y Adriana María 
PIEZZI. 

El informe favorable de la Secretaría de Extensión. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 19 de setiembre de 2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la "IX Semana de Educación Musical", 
organizada por los Profesores Arturo Eduardo TASCHERET, Adriana María PIEZZI, Alicia 
Edith RASO y Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, que se llevará a cabo entre los 
días DIECIOCHO (18) y VEINTE (20) de octubre de 2017 en las instalaciones de esta 
Unidad Académica, según detalle obrante en el Anexo Único de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION N° 259 
I F . A . 
1-.,.̂  
1 e c m . Tée. Onfv, 

DIRECTOI 

SANTOS Wbf. MARÍA iNÉS ZARAGOZA 
A / H I N I S T R A T I V A / 8 E C R E T A B 1 A D E E X T E N S I O N 

^RLOS BRAJAK 
O E « A N O 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

*• 2 0 1 7 

A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

ANEXO UNICO 

; C U R S O 
'•• ii C O N F E R E N C I A T A L L E R 

JORNADA i X C I C L O D E D E B A T E ! 
1 

M U E S T R A DE A R T E 

il S E M I N A R I O 
i p 

i l 
C L A S E M A G I S T R A L r C O N C I E R T O 

' OBRA D E T E A T R O 

J i_OTRO 

2. Nombre de la act iv idad: 
IX Semana de Educación Musical 2017 

3. O r g a n i z a d o r e s o ^ r e s p ^ s a b i e s : 
il Profesores ; Alicia Edith R A S O , C laud ia Feder ica María Lu isa E S P I N O S A , Arturo Eduardo T A S C H E R E T y Adr iana María P I E Z Z I 

Alumnos co laboradores 
María Emilia Brachmann, Emir Dennis MAZZA SLAIBE, Caríos Francisco Chiapinotto 

4. P ro fesores que estarán a cargo de la act iv idad 
Acompañar con CV abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o 
catálogosl _ _ _ 

Prof. Arturo Eduardo Tascheret 
Prof. Ca r los Enr ique O E S C H KUNZ 
Prof. Débora A b a c a s i s 
Prof. E l eonora G a r d a Malbrán 
Prof. E l i sabeth Beatr iz Guer ra 

5. Fecha de la act iv idad: 
C O M I E N Z A ' 18 ¡i 10 2 0 1 7 T E R M I N A 20 10 ¡2017 

6. Horario de 0 9 : 0 0 a 18 :00 . 

i Horas reloj ( p r e s e n c i a l e s ) 24 1 Horas reloj (NO presenc ia l es ) ii 

Horas cátedra ( p r e s e n c i a l e s ) 1 Horas cátedra (NO p r e s e n c i a l e s ) Ii 
¡t 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad: 
Aula Magna y Aula E lenco - Facul tad de Artes y Diseño 

estíón de i j p i smo a cargo de^xtens[ón¿^o|g£nj£ad 
i¡ Secretaría de Extensión, Cátedras de Enseñanza y Aprendizaje de la Música y Conjuntos Instrumentales y Vocales 

8. Dest inatar ios : 
ALUMNOS D E G R A D O act ivos X oyentes 

G R A D U A D O S act ivos X o y e n t e s 

D O C E N T E S act ivos X oyentes 

PÚBLICO EN G E N E R A L activo oyente 

OTRO (espec i f i car) act ivo 
A lumnos y Docentes de Cuyo( inst i tu tos de formación 

docente mus i ca l ) 
oyente 

, 9. Cupo^ 
MINIMO 

10. Arancel : Sin arancel 

11 . Modalidad de la act iv idad: 

30 MAXIMO 

T E O R I C A 

P R A C T I C A 

P R E S E N C I A L X 

p E M I - P R E S E N C I A L 

TEÓRICA-PRÁCTICA 

3TRA ( E S P E C I F I C A R ) 

100 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 7 

A Ñ O D E L A S ENERGÍAS R E N O V A B L E S 

Anexo Unico - Hoja 2 

12. Material gráfica difusión: 
X K PROGRAMA A F I C H E 

X j l CATÁLOGO 

O T R A ( E S P E C I F I C A R ) 

13 JRjMuxsps^^ 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO 
DE EXTENSIÓN: extension@fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

16. Ot ras n e c e s i d a d e s o cons iderac iones : 


